Diesel S-10 R$  5,79 R$ 5,79 

6.1 – A estimativa das quantidades para contratação, encontra amparo legal no inciso VI do §1° 

do art. 18 da Lei nº 14.133/2021, devendo se observar os limites que seguem: 

6.2 - Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 28.950,00 (vinte e oito mil, 

novecentos e cinquenta reais).   

6.3 – Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente nos 

últimos 12 (doze) meses, bem como os preços praticados no mercado local e pesquisa de no 

Banco de Preços, com ênfase no estado de Pernambuco, sendo escolhido para compor o preço